62 da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda
Constitucional nº 32, combinado com o Ato Conjunto das Mesas da Camara dos Deputados e do
Senado Federal nº 1, de 2020, encaminhamos a Medida Provisória nº 1.061, de 2021.

À Medida foram oferecidas 461 (quatrocentas e sessenta e uma) emendas, dentre as quais foi retirada,
a requerimento do respectivo autor, a de número 60. Todas as emendas podem ser acessadas no portal
do Congresso Nacional, juntamente com os demais documentos que compõem a matéria, no seguinte
link:

https://www.congressonacional.leg.br/materias/medidas-provisorias/-/mpv/149322​